Ответчики:

Администрация

Покрово-Пригородного сельсовета

Тамбовского района

Тамбовской области

392524, Тамбовский район,

с. Покрово-Пригородное,

ул. Советская, д. 122

Общество с ограниченной

 ответственностью

«Пандора-Групп»

392000, г. Тамбов,

ул. Пятницкая, д. 11 офис 26

Заявитель:

Прокуратура Тамбовского района

Тамбовской области

392002, г. Тамбов, ул. Лермонтовская, д. 1

Заинтересованное лицо:

Управление Федеральной службы

безопасности Российской Федерации

по Тамбовской области

392002, г. Тамбов, ул. Сергеева-Ценского, 26

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 068/01/16-789/2019

«19»  ноября 2019 года
                                                                                            г. Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области (далее - Тамбовское УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель: Мазаева С.В. - врио руководителя управления;

члены:

Колодина Н.Н. - заместитель руководителя - начальник  отдела  контроля
закупок и антимонопольного контроля органов власти;

Дедова Е.Н. - главный специалист - эксперт отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов;

Пономарева И.А. - государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля хозяйствующих субъектов,

рассмотрев дело №  068/01/16-789/2019 от 18.10.2019 по признакам нарушения
администрацией Покрово-Пригородного сельсовета Тамбовского района и
ООО «Пандора-Групп» пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

            Разрешение дела невозможно в данном заседании в связи с
необходимостью получения Комиссией дополнительных доказательств по
делу.

            В соответствии с частью 1 статьи 42, частями 1,5 статьи 47
Федерального  закона  от 26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 068/01/16-789/2019.

2.  Назначить рассмотрение дела № 068/01/16-789/2019 на 23 декабря 2019
года в 15-00 часов по адресу: г. Тамбов, ул. Державинская, 1 (3 этаж, левое
крыло, комната 356).

3. Администрации Покрово-Пригородного сельсовета в срок до 12 декабря
2019 года представить следующие сведения, информацию (копии
документов должны быть заверены надлежащим образом):

а) копии всех приложений к договорам № 1 от 18.04.2019, № 2 от 19.04.2019, №
3 от 22,04.2019, №  4 от 23.04.2019, №  5 от 24.04.2019, № 6 от 24.04.2019, № 7 от
26.04.2019 № 8 от 29.04.2019, № 9 от 30.04.2019 на выполнение работ по
благоустройству  территории многоквартирного дома по  адресу:
Тамбовская область, Тамбовский район, с. Покрово-Пригородное, ул.
Пионерская, д. 12, в том числе локальные сметные расчеты;

б)  копии всех приложений к договорам № 1  от 17.06.2019, № 2 от 18.06.2019, №
4 от 20.06.2019, № 5 от 21.06.2019, № 6 от 24.07.2019, № 7 от 25.06.2019 на
выполнение работ по устройству общественной территории «Сквер памяти
летчика-испытателя героя Советского Союза Афанасьева В.Н.» по адресу:
ул. Дорожная, д. 1 А, с. Покрово-Пригородное, в том числе локальные
сметные расчеты;

в) укажите, кем были составлены локальные сметные расчеты на выполнение
указанных работ, а также укажите, кем осуществлялось деление объемов
работ по вышеуказанным договорам;

г) укажите должностное лицо администрации Покрово-Пригородного
сельсовета, которое определено работы и их объем по вышеуказанным
договорам;

д) копию всей переписки с ООО «Пандора - Групп» по вопросу подготовки
смет и договоров на выполнение работ по благоустройству и устройству
вышеуказанной территории  раздробленных поэтапно;

е) копии договоров № 1 от 03.10.2018, № 2 от 04.10.2018, № 3 от 05.10.2018 на
выполнении работ по асфальтированию территории Дома культуры с.
Покрово-Пригородное, заключенных до 100 тысяч рублей с администрацией
Покрово-Пригородного сельсовета, со всеми приложениями, в том числе с
локально сметными расчетами, а также копию всей переписки с ООО
«Пандора-Групп» по вопросу подготовки смет и договоров на выполнение
работ по договорам.

4. ООО «Пандора - Групп» в срок до 12 декабря 2019 года представить
следующие сведения, информацию (копии документов должны быть заверены
надлежащим образом):

1) копии всех приложений к договорам № 1 от 18.04.2019, № 2 от 19.04.2019, №
3 от 22,04.2019, №  4 от 23.04.2019, №  5 от 24.04.2019, № 6 от 24.04.2019, № 7 от

26.04.2019 № 8 от 29.04.2019, № 9 от 30.04.2019 на выполнение работ по
благоустройству  территории многоквартирного дома по  адресу:
Тамбовская область, Тамбовский район, с. Покрово-Пригородное, ул.
Пионерская, д. 12, в том числе локальные сметные расчеты;

б)  копии всех приложений к договорам № 1  от 17.06.2019, № 2 от 18.06.2019, №
4 от 20.06.2019, № 5 от 21.06.2019, № 6 от 24.07.2019, № 7 от 25.06.2019 на
выполнение работ по устройству общественной территории «Сквер памяти
летчика-испытателя героя Советского Союза Афанасьева В.Н.» по адресу:
ул. Дорожная, д. 1 А, с. Покрово-Пригородное, в том числе локальные
сметные расчеты;

в) копию всей переписки с администрацией Покрово-Пригородного
сельсовета Тамбовского района по вопросу подготовки смет и договоров на
выполнение работ по благоустройству и устройству вышеуказанной
территории раздробленных поэтапно;

г) укажите, кем были составлены локальные сметные расчеты на выполнение
указанных работ, а также укажите, кем осуществлялось деление объемов
работ по договорам;

д) укажите должностное лицо администрации Покрово-Пригородное
сельсовета, с которым осуществляется  взаимодействие по вопросу
заключения рассматриваемых договоров;

е) копии договоров № 1 от 01.04.2019, № 2 от 03.04.2019, № 3 от 05.04.2019 на
выполнение работ по текущему ремонту дорожного покрытия по адресу:
Тамбовской район, с. Богословка, заключенных до 100 тысяч рублей с
администрацией Богословского сельсовета Тамбовского района, со всеми
приложениями, в том числе с локальными сметными расчетами, а также
копию всей переписки с администрацией Богословского сельсовета
Тамбовского района по вопросу подготовки смет и договоров на выполнение
работ по договорам;

ж) копии договоров № 1 от 03.10.2018, № 2 от 04.10.2018, № 3 от 05.10.2018 на
выполнении работ по асфальтированию территории Дома культуры с.
Покрово-Пригородное, заключенных до 100 тысяч рублей с администрацией
Покрово-Пригородного сельсовета, со всеми приложениями, в том числе с
локальными сметными расчетами, а также копию всей переписки с
администрацией Покров-Пригородного сельсовета Тамбовского района по
вопросу подготовки смет и договоров на выполнение работ по договорам.

Довожу до Вашего сведения, что непредставление информации
антимонопольному органу влечет за собой административную
ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса РФ об
административных правонарушениях.

Явка представителей участников настоящего дела на рассмотрение дела
обязательна.

Для всех представителей, участвующих в деле, необходимо иметь
доверенности на участие в рассмотрении дела, документы,
удостоверяющие личность (паспорт <...> и служебное положение (для
руководителей).

Председатель Комиссии
                                                                       С.В. Мазаева

Члены Комиссии:                                                                                                Н.Н.
Колодина

                                                                                                                                 Е.Н.
Дедова

И.А. Пономарева

Исп. Пономарева И.А.

)8 (4752)71-34-29